
 

 

 

  

Ministero dell’istruzione e del merito 

Istituto Statale d’Istruzione Superiore “Pitagora” 
Piazza Livorno, 2 – 75023 Montalbano Jonico (MT) 

Tel. sede Montalbano 0835691582 - Tel sede Nova Siri 0835536250 

e-mail: mtis00100a@istruzione.it – PEC: mtis00100a@pec.istruzione.it 
Sito Web: www.isispitagoramontalbano.edu.it 

Codice Mecc. MTIS00100A - Codice  Fiscale  81001850775 – Cod. Univ. Uff. UFM8LI 

 
Al  Sito web d’istituto 

 

Agli ATTI - SEDE 

 

OGGETTO: Decreto di pubblicazione graduatoria provvisoria relativa alla valutazione delle istanze 

pervenute relative agli esperti esterni, docenti interni, tutor interni per la realizzazione del 

progetto “Sud e Magia” di cui al Bando del Ministero della Cultura D.D. 861 del 11/03/2022 “Il 

Linguaggio cinematografico e audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e 

formazione” – Azione c) “Visioni Fuori Luogo”, relativo alla concessione di contributi per la 

realizzazione di progetti di promozione e sensibilizzazione in tema di educazione all’immagine 

rivolti agli studenti e alle studentesse, destinati alle istituzioni scolastiche singole o organizzate 

in rete 

            CUP: G31I22000920001  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PREMESSO che questa Istituzione Scolastica, con nota prot. 6211 del 13/05/1963, ha inoltrato la propria 

candidatura per un’attività di progetto denominato “Sud e Magia” di cui al Bando del 

Ministero della Cultura D.D. 861 del 11/03/2022 “Il Linguaggio cinematografico e 

audiovisivo come oggetto e strumento di educazione e formazione” – Azione c) “Visioni 

Fuori Luogo”, relativo alla concessione di contributi per la realizzazione di progetti di 

promozione e sensibilizzazione in tema di educazione all’immagine rivolti agli studenti e alle 

studentesse, destinati alle istituzioni scolastiche singole o organizzate in rete; 

VISTO l’accordo di rete prot. n. 6046 del 09/05/2022, sottoscritto da questa Istituzione Scolastico 

(scuola capofila) con 5 istituti comprensivi del territorio e precisamente: I.C. “Padre Pio di 

Pietrelcina” di Pisticci, l’I.C. “L. Settembrini” di Nova Siri, l’I.C. “L. Milani” di Policoro, 

l’I.C. “Fabrizio De Andrè” di Scanzano Jonico, l’I.C. “Isabella Morra” di Valsinni; 

VISTO il decreto prot. n. 3308 del 18/10/2022 con la quale il Ministero della Cultura ha approvato 

le proposte progettuali di cui al Bando D.D. 861 del 11/03/2023; 

CHE nel predetto decreto è presente anche la proposta progettuale inoltrata da questa Istituzione 

Scolastica per un importo complessivo di €. 90.000,00; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica n. 567 del 10 ottobre 1996 e successive 

modificazioni che disciplina le iniziative complementari e le attività integrative delle 

istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 dell’8 marzo 1999 che regolamenta 

l’autonomia didattica, organizzativa e di ricerca, sperimentazione e sviluppo delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTA   la legge 14 novembre 2016, n. 220, recante: “Disciplina del cinema e dell’audiovisivo”; 

VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 20 maggio 2017, recante “Modalità di 

gestione del Fondo per lo sviluppo degli investimenti nel cinema e nell'audiovisivo”; 

VISTO  il decreto del Ministro dei beni e delle attività culturali e del turismo 13 luglio 2017, recante 

ripartizione del Fondo per lo sviluppo degli investimenti nel cinema e nell’audiovisivo; 

mailto:mtis00100a@istruzione.it
mailto:mtis00100a@pec.istruzione.it


 

VISTA  la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante: “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” ed in particolare 

l’articolo 1, comma 7, lettera c) e comma 181, lettera g) e seguenti; 

VISTO  il Protocollo d’intesa del 28 maggio 2014, siglato tra MIUR e MIBACT con l’obiettivo di 

creare occasioni di accesso al sapere attraverso la messa a sistema di istruzione e cultura, al 

fine di sviluppare una società della conoscenza; 

VISTO il Protocollo d’Intesa siglato tra il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca e 

il Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo in data 4 febbraio 2016, avente 

ad oggetto: “Teatro e Cinema per la Scuola” ed in particolare l’art. 2; 

VISTO  il Protocollo di Intesa tra il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca e il 

Ministero dei Beni  e delle Attività Culturali e del Turismo n.21 del 02/03/2018 per 

l’attuazione dell’art.3 comma 1 lettera f) e dell’art. 27 comma 1 lettera i) della 14 Novembre 

2016 n.220; 

VISTA la Legge 10 marzo 2000, n. 62, recante norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto 

allo studio e all’istruzione e successive modificazioni; 

VISTO  il decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle           dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO  il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. recante disposizioni per l’acquisizione di servizi e forniture 

“Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei 

contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure di appalto degli enti 

erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per 

il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture”; 

VISTO  l’art.1, commi 512, 514 e 516 della legge 28 dicembre 2015, n. 208; 

VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207); 

VISTA  la Circolare del Ministero del Lavoro, della Salute e delle Politiche Sociali n.2 del 02.02.2009 

– “Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le 

attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal Fondo Sociale Europeo 2014-2020 

nell’ambito dei PON”; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice degli Appalti” (GU Serie Generale 

n.91 del 19-4-2016 modificato dal D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56; 

VISTA      la delibera n. 14 del 18/02/2020, prot. n. 1556 del Consiglio d’Istituto che disciplina le 

modalità di attuazione delle procedure mediante affidamento diretto, ai sensi Decreto  

Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice degli Appalti” (GU Serie Generale n.91 del 

19-4-2016, modificato dal D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 e delle procedure comparative ai sensi 

dell’art. 43 del D.I. 129/2018;  

VISTO il PTOF per il triennio 2022/23-2023/24-2024/25 approvato dal Consiglio d'Istituto nella 

seduta del 28/10/2022 con delibera n. 16; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 25 del 19/01/2023, di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio finanziario 2023 

VISTO avviso pubblico prot. n. 2206 del 21/02/2023 per la selezione di esperti esterni per ideazione e 

progettazione di percorsi di educazione al linguaggio cinematografico e produzione di 

audiovisivi animati per la piena realizzazione del progetto “Sud e Magia” di cui al Bando del 

Ministero della Cultura D.D. 861 del 11/03/2022 “Il Linguaggio cinematografico e audiovisivo 

come oggetto e strumento di educazione e formazione” – Azione c) “Visioni Fuori Luogo”; 



 

VISTO avviso pubblico prot. n. 2881 del 09/03/2023 per la selezione di tutor interi (per attività di 

tutoraggio laboratoriale e supporto attività esterne) e docenti interni (per la creazione e 

somministrazione manuale relativo a “cinema e magia”); 

VISTO il verbale redatto in data 22/03/2023 dalla Commissione relativo valutazione delle istanze   

pervenute per relative alle professionalità richieste dal progetto; 

DECRETA 

la pubblicazione, in data odierna, sul sito web nell’apposita sezione di pubblicità legale, della graduatoria 

provvisoria allegata al presente provvedimento e che fa parte integrante dello stesso.  

Avverso la graduatoria provvisoria, è possibile ricorrere, entro e non oltre le ore 24,00 del 

26/03/2023. 

Eventuali ricorsi saranno esaminati in data 27/03/2023.  

In data 27/03/2023 sarà prodotta graduatoria definitiva.  

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Prof.ssa Cristalla MEZZAPESA 
                                                                                                                                                                       documento firmato digitalmente ai sensi del  

                                                                                                                                                                Codice dell’Amministrazione Digitale e norme collegate 

 

 


		2023-03-22T10:45:03+0100
	CRISTALLA MEZZAPESA




